UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VPUBND-VP3
V/v triển khai thực hiện Thông tư của
Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy

định về thống kê, kiểm kê đất đai và lập
bản đồ hiện trạng sử dụng đất

Ninh Bình, ngày         tháng 8 năm 2025

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Ngày 11 tháng 8 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường ban
hành Văn bản hợp nhất số 37/VBHN-BNNMT Thông tư Quy định về thống kê,
kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất (có gửi kèm theo).

Căn cứ Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh nhiệm kì 2021-2026
ban hành kèm theo Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ban,
ngành, Ủy ban nhân dân các xã, phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn
cứ thẩm quyền, chức năng, nhiệm vụ được giao, lĩnh vực và phạm vi quản lý,
nghiên cứu Văn bản hợp nhất nêu trên để triển khai tổ chức thực hiện. Trong quá
trình thực hiện, đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm theo dõi,
thường xuyên tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, chủ động tham mưu, báo cáo
Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, giải quyết những nội dung thuộc thẩm quyền, trách
nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh; đề xuất giải pháp thực hiện đối với những khó
khăn, vướng mắc hoặc vấn đề phát sinh vượt thẩm quyền, báo cáo cấp có thẩm
quyền kịp thời xem xét, chỉ đạo, giải quyết theo quy định (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Nguyễn Anh Chức; (để b/c)
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, các PCVP
UBND tỉnh;
- Lưu VT, VP3.
   H_VP3_20CV

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thăng

		2025-08-13T10:04:14+0700

		2025-08-13T10:42:42+0700

		2025-08-13T10:42:42+0700

		2025-08-13T10:42:42+0700